
Prefeitura Municipal de Louveira  
Secretaria de Administração 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICI PIO DE LOUVEIRA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL 
<PERÍODO DE REFERENCIA 01/05/2019 A 30/06/2019> 

3.'3  BIMESTRE DE 1019 
RREO - Anexo V LRF  Art.  53 inciso II 

RECEITAS 
PREVISÃO 

INICIAL 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 

- .,...., 
RECEITAS REALIZADAS 

No Bimestre Até o Bimestre/ 
<Extroicia> 

Ate o Bimestre/ 
‹Exemicio Afitcrux, 

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMEKEÁRIAS) 
(I) 33.957.000,00 33.957.000,00 7.472.910,40 18.476.832,13 11200.112,05 

RECEITAS CORRENTES 33.957.000,00 33.957.000,00 7.472.910,40 18.476.832,13 12.200.112,05 
Receita de Contribuições dos Segurados 14.165.000,00 14.165.000,00 1.633.424.04 4.985.480,70 5.367.227.11 

Pessoal Civil 14.161.000,00 14.161.000,00 1.633.424,04 4.985.480,70 5.367.227,11 
Ativo 13.582,000,00 1.3,582,000,00 1.565.221,19 4.785,811,96 5.156,778,77 
Inativo 552.000,00 552.000,00 64.344,25 187.607,94 203.170.79 
Pensionista 27.000,00 27.000,00 3.858,60 12.060,80 7,277,55 

Pessoal Militar 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas de Contribuições 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 
Receita Patrimonial 19.510.000,00 19.510.000,00 5.808.261,79 13.397.196,88 6.144.211,17 

Receitas Imobiliarias 19.510.000,00 19.510.000,00 5.808.261,79 13.397,196.88 6.744.211,17 
Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Receitas Correntes 282.000,00 282.000,00 31.224.57 94.154,55 88.673,77 

Compensação Previdenciaria do RÓPS para o RPPS 232.000,00 232.000,00 31,224,57 93.669,55 87.833,77 
Demais Receitas Correntes 50.000,00 50.000,00 0,00 485,00 840,00 

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-OKAMENTÁRLAS) (11) 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
TOTAL DAS RE CE1TAS PREVIDENCIARIAS RPPS -  (in)-  0  +Ili  33.957.000.00 33.957.000,00 7.472.910,30 18,476.832,13 12.200.112,05 

DOTAÇÃO  DOT  AÇÂO DESPESAS LIQUIDADAS 
OESPF,SAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ 

,Exercícov,  .Exemtria  Allusion  

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) 
(TV) 23.324.000,00 23.324.000,00 2.486.951,53 7.161.069,41 6.492.162,80 

ADMINISTRAÇÃO 3.404.000,00 3.404.000,00 111.840,35 236.758,14 219.035,02 
Despesas Correntes 2,948,000,00 2.948.000,00 92,062,14 216.979,93 190.871,40 
Despesas de Capital 456.000,00 456.000,00 19,778,21 19.778,21 28,163,62 

PREVIDÊNCIA 19.920.000,00 19.920.000,00 2.375.111,18 6.924.311,27 6.273.127,78 
Pessoal Civil 19.320.000,00 19.320.000,00 2.374.344,65 6.9/3.544,74 6.273.127,78 

Aposentadorias 13.300.000,00 13.300.000.00 1,795.438,42 5.230.145,60 4.558.208,07 
Pensões 3.080.000,00 3.080,000,00 364.017.55 1.066.024,18 871.325,99 
Outros Beneficios Previdenciários 2,940.000,00 2.940.000,00 214.888,68 627.374,96 843.593.72 

Pessoal  Milner  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outros Beneficias Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Outras Despesas Previdenciárias 600.000,00 600.000,00 766,53 766,53 0,00 
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS 360.000,00 360.000,00 766,53 766,53 0.00 

Demais Despesas Previdenciárias 240,000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (1NTRA-OR.ÇAMENTÁRIAS) (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V1)... (IV + V) 23.324.000,00 23.324.000,00 2.486.951.53 7.161.069.41 6.492,162,80 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) ... (111- V» 	 1 	10,633.000,00 	10.633.000,00 	4.985.958,87 	11.315.762,721 	5.707.949,25  
fl.......  



TA CELESTE DIAS PH 	NI 
Gestora do F,F(.M.L 

Prefeitura Municipal de Louveira 
Secretaria de Administração 

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
INICIAL ATUALIZADA No Até o Bimestre/ Ate o Bimestre/ DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 

Bimestre ,F,ketcit.ie,,  ,Exgrci,,o Anterio,  
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 

Plano Financeiro 
Recursos pare Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 
Recursos pura Formação de Reserva 
Outros Aportes pare o RPPS 

Plano Prevídenciário 
Recursos  pure  Cobertura de Deficit Financeiro 
Recursos pare Cobertura de Deficit Atuarial 
Outros Aportes pare o RPPS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00_ 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RESERVA ORCAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTARIA 
VALOR 33.961,000,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS <MÊS ANTERIOR> 
PERÍODO DE REFERÊNCIA 

01/05/2019 a 30/06/2019 
<Exercicio> 	 2.019 ,Excreitio An4r.r.ot> 

CAIXA 
BANCOS CONTA MOVIMENTO 
INVESTIMENTOS 
OUTROS BENS E DIREITOS 

0,00 
0,00 

292.335.273,77 
0.00 

0,00 
0,00 

300.046.375,76 
0,00 

0,00 
0,00 

259.362.647,08 
0,00 

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS 
PREVISÃO 

INICIAL 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 
RECEITAS REALIZADAS 

No Dime,,stre Até o Bimestre/ 
.Exerei~ 

Até o Bimestrei 
,Exerwka  Amer.>  

RECEITAS CORRENTES (VIII) 
Receita de Contribuições 

Patronal 
Pessoal Civil 

Ativo 
Inativo 
Pensionista. 

Pessoal Militar 
Ativo 
Inativo 
Militar 

Para Cobertura de Deficit Atuarial 
Em Regime de Débitos e Parcelamentos 

Receita Patrimonial 
Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (IX) 
Alienação de Bens 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

DEDUÇÕES DA RECEITA (X) 

23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
22.494.000,00 

797,000.00 
37.000,00 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
22.494.000,00 

797.000,00 
37.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 

2.708.655,53 
2.708.655,53 
2.708.655,53 
2.708.655,53 
2.599.689,99 

101 751,20 
7,214,34  

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.279.543,04 
8.279.543,04 
8.279343,04 
8.279.543,04 
7.94.798.38 

310.782,55 
19.9õ2,I  1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

8.840.697.71 
8.840.697,71 
8.840.697,71 
8.840.697,71 
8.533.420,28 

292.478.72 
14.798.71 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORÇAMENTARIAS (XI) = 
(VIII + IX - X) 23.328.000,00 23,328.000,00 2.708.655,53 8.279.543,04 8.840.697,71 

DESPESAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS - RPPS 
DOTAÇÃO 

INICIAL 
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
DESPESAS LIQUIDADAS 

No Bimestre Até o Bimestre/ 
•,EVIttiCAtr,  

Até o Bimestrei 
4.,,CIGICitl AllICtiOr,  

,N,DMINISTRAÇÃO (XII) 
Despesas Correntes 
Despesas de Capital 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTAL. DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS (xIti) 
= (x11) 	 _1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
„..,„ 

NEIRA, II DE .11.11.Ht DE 2019.  

CLÁUDIO APARECIDO DE ALVARENGA 
Contador  

CC  1 M3. 089675/0-5-S SP 
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